
Liste des invités ayant répondus – Groupe CHINE – Réunion du 21 janvier 2015  

Organisme Prénom Nom Fonction email 

ARF Valérie Nicolas Chargée de mission  vnicolas@arf-regions.org 

Ass. des Centres 
Culturels de 
Rencontres (ACCR) 

Yves  Dauge Président Y.dauge@accr-europe.org 

Ass. des Centres 
Culturels de 
Rencontres (ACCR) 

Isabelle Battioni Déléguée générale i.battioni@accr-europe.org 

Aubervilliers Carlos Semedo Chargé de mission carlos.semedo@mairie-aubervilliers.fr 

Brest métropole océane Annick  
 

Trinquet Responsable service 
coopération  internationale 

annick.trinquet@brest-metropole.fr 

Chartres Patrick Géroudet Adjoint au Maire de Chartres 
en charge de la Promotion de la 
Ville, du Tourisme, et 
Patrimoine 

patrick.geroudet@ville-chartres.fr 

Cite de l’architecture et 
du patrimoine 
 

Françoise  Ged Responsable  Observatoire de 
l’architecture 
de la Chine contemporaine  

fged@citechaillot.fr 

Conseil Général de 
l’Essonne 

Christel Tschaegle Cheffe de service CD ctschaegle@cg91.fr 

Conseil Général du Val 
d'Oise 

Gabriela  
 

Lungu Chargée de mission 
International 

gabriela.lungu@valdoise.fr  
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CUF Anne-
Claire 

Gaudru Chargée de mission Ac.gaudru@cites-unies-France.org 

CUF Nicolas Wit Directeur Adjoint n.wit@cites-unies-france.org 

Issy –les -Moulineaux Basile Pierre Directeur des Relations 
internationales 

Basile.pierre@ville-issy.fr 

MAEDI /DAECT Jean-
Claude 

Lévy Chargé de mission Chine jean-claude.levy@diplomatie.gouv.fr 

MAEDI/DGP/AS/EX
T-ORT 
Sous direction Extrême 
Orient 

Eric  
 

Chevreul Rédacteur 
Chine : affaires consulaires et de 
coopération 
Mongolie 

eric.chevreul@diplomatie.gouv.fr 

Ministère de 
l'Alimentation, de 
l'Agroalimentaire et de 
la Forêt DGPAAT 

Elisabeth Pagnac –
Farbiaz 

Chargée des relations bilatérales 
avec l'Asie de l'Est 

elisabeth.pagnac-farbiaz@agriculture.gouv.fr 

Montpellier  
 

Sabrina  
 

Barkate Chargée de projets sabrina.barkate@ville-montpellier.fr 

Montpellier Sabrina  Barkate Chargée de mission DRI Sabrina. barkate@ville-montpellier.fr 

Pau Chengjie 
(Jessica) 

Pené Chargée de la Chine Zhang.pene@ville-pau.fr 

Région Alsace Michelle Karcher Chargée de mission michelle.karcher@region-alsace.eu 
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Région Bretagne Sylvie Motte Chargée du pole international s.motte@region-bretagne.fr 

Région Champagne-
Ardenne 

Yann Djermoun directeur adjoint du cabinet du 
Président 

 

Région Champagne-
Ardenne 

Sandra Ganier Conseillère technique 
« Economie, Relations 
Economiques Internationales 

sganier@cr-champagne-ardenne.fr 

Région Ile de France Laurent Pandolfi Chargé de mission Asie/ RI Laurent.pandolfi@iledefrance.fr 

Région Lorraine Mikaël Roux Chargé de mission pour la 
coopération décentralisée et la 
solidarité internationale 

mikael.roux@lorraine.eu 
 

Région Midi-Pyrénées Vincent Labarthe Vice-président Vincent.labarthe@cr-mip.fr 

Région Nord Pas de 
Calais 

Denise Bocquillet Agjointe CD et RI  

Région Rhône-Alpes Bernard Soulage Vice-président  délégué à 
l'Europe et aux Relations 
Internationales 

bsoulage@rhonealpes.fr 

Région Rhône-Alpes Yvan De Dessus 
Lemoustie
r 

Responsable Coopération 
internationale 

idedessuslemoustier@rhonealpes.fr 

Rennes Jocelyne Bougeard Adjointe au maire déléguée au 
relations internationales 

j.bougeard@ville-rennes.fr 
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Personnes excusées 

CDT Lozère Eric  Debenne Directeur  direction@lozere-tourisme.com 

Clermont Ferrand Olivier Bianchi Maire CJean@ville-clermont-ferrand.fr 

Colmar Gilbert Meyer Maire gilbert.meyer@free.fr 

Conseil Général de la 
Vendée 

Bruno Retailleau Président  anne-marie.alain@vendee.fr 

Larochelle Agglo Liubov  Konyashin
a  

Relations Internationales - 
Cabinet du Président 

liubov.konyashina@agglo-larochelle.fr  

Lille 
 

Marie-Pierre  
 

Bresson Adjointe au Maire 
Déléguée à la Coopération 
Internationale et Européenne, 
et au Tourisme 

cpoiret@mairie-lille.fr 

MAEDI /DAECT Bertrand Fort Délégué bertrand.fort@diplomatie.gouv.fr 

Mulhouse Martine Moser Chargée de mission Référente 
langues et culture régionales 
 

martine.moser@mulhouse-alsace.fr  

Région Franche Comté Christine Garnier Déléguée à la coopération 
internationale 

Christine.Garnier@franche-comte.fr 

Région Rhône-Alpes Anne-Valentine Lapassat-
Sekangue 

Chargée de coopération 
Chine/commerce équitable 

alapassat@rhonealpes.fr 
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Saumur  
 

Jean-Michel Marchand Conseiller général de Maine et 
Loire 

secretariat.maire@ville-saumur.fr 


